
ALL ABOUT BIOFUELS 

ERDEM SOYEK,
Technical Manager 
ARKAS FLEET



BIOFUELS - Index
• Summary
• Biofuel Description & Classifications
• Biofuel Steps Before Biofuel Use - FOBAS Decision pathways for biofuel procurement
• Biofuel Specifications – ISO 8217
• Fuel Tanks & Bunkering Preperations
• Additional Fuel Tests for Biofuels - GCMS
• Calorific Value
• Viscosity and Temperature
• Cylinder Lubrication – 2 stroke engines
• NOx Effect  - Marpol
• NOx Effect – MAN ES
• NOx Effect – ABS
• NOx Effect – LR
• Engine Makers’ Recommendations 

 2 Stroke MAN ES
 4 stroke MAN ES
 4 stroke Retrofits MAN ES
 4 stroke Retrofits WARTSILA
 4 Stroke YANMAR
 Seperators
 Alfa Laval
 Westfalia
 Boiler
 FCM (Alfa Laval) 

2024 – 2025 Mayıs arası Arkas Filosunda 
4330 t bio yakıt tüketilmiş olup bir sorun ile 
karşılaşılmamıştır. 



BIOFUELS - Summary
1. Biofuel olarak tanımlanan her yakıt aynı tip biofuel değildir. Genel bir tanımlama olarak bio-fuel ifadesi kullanılıyor ancak

yakıtın bio tarafı (FAME, HVO…..) ve fossil yakıt tarafı (Distilled Fuel or Residuel Fuel), üretim şekli ve materyalin kaynağı bu
yakıtlarla ilgili kullanıcı için birçok bilinmeyen içermektedir. Bu döküman ve eklerinde zaman zaman HVO ve diğer bio içerikli
yakıtlara değinilse de aslen kullanımını tecrübe ettiğimiz, bio içeriği FAME olan yakıtlarla ilgili bir bilgilendirme hedeflenmiştir. 
B30 ve daha yüksek Bio component içeren yakıtlarla ilgili çalışmalarımız devam ediyor.  

Biofuel olarak başka ürünler olsa da gündemimizdeki bio yakıtlar aslen aşağıdaki gibidir;  
A. Fatty Acids Methyl Esters (FAME) – and similar FAME-type fuels 
B. Hydrotreated Vegetable Oil (HVO) 
C. Blends of the biofuels above with distilled or residual petroleum fuels 

 
2. Gemilerimizde şimdiye kadar tecrübe ettiğimiz bio yakıt tipi B24 olarak anılan, %24’ü FAME %76’sı ise VLSFO olan Arkas Petrol 

ikmali yakıtlardır. 
Bu yakıtların kullanımına başlamadan önce tüm Denizcilik firmalarında olduğu gibi bizlerin de endişeleri vardı. Yapımcıların da 
makine tipi ve yakıt tiplerini içeren tecrübe paylaşımları yeterince bulunmadığı için birçok endişemizi ölçerek, ek tedbirler
alarak ve nihayetinde de bu yakıtı kullanarak giderebildik. Şimdiye kadar kullandığımız B24 yakıtlarda makinelerimizde hiçbir
olumsuzluk ile karşılaşmadık. Ancak her yakıtın, her makine tipinin ve hatta her geminin kendi özelinde değerlendirilmesi
gerektiği unutulmamalıdır. Bu yazıda bu değerlendirmelerin detayı, bu bölümde ise ana başlıkları, olmazsa olmaz dikkat
edilecek konular kendi tecrübelerimiz ve öngörülerimiz kadarı ile paylaşıldı.
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3. Öncelikle makine üreticilerinin bu konudaki yayınları incelendi ve kendileri ile iletişim kuruldu. Açıkçası herhangi bir makine tipi 

için bilimsel verilere dayanan uzun süreli bir tecrübe kaydına ulaşamadık ancak genelde makine üreticileri Biofuel kullanımında
bir sakınca görmediklerini, yalnız yayınlarında dikkat çektikleri noktaların çok iyi “monitor “ edilmesini, yakıt sistemi ile ilgili
yedeklerden tam set bulundurulmasını ve her zaman olduğu gibi sorumluluğun operatörde olduğunu ilettiler. En çok
çekinmdiğimiz, kısa vadede görülebilecek yakıt pompası hasarları veya enjektör sıkıntılarını B24 yakıt ile yaşamadık. Yine de Bio 
yakıt kullanılacak gemilerde belli bir miktar yedek tutulması yerinde olur. Alınacak yedekler (fuel pump barrel+plunger, fuel 
injection valve, gaskets, seal rngs etc.) geminin zaten belli bir süre sonra kullanacağı yedekler olduğundan boş yere yapılmış bir
yatırım olmayacaktır. 

4.  Konunun regülasyonlarla ilgili olan kısmı ise MARPOL gereği %30 üzerinde BIO component içeren yakıtlarda karşımıza çıkıyor. 
Bu yakıtların NOx değerlerine olumsuz etki etmeyeceğinin tespiti gerekiyor. 

5.  Bu noktada Klas kuruluşlarının konu ile ilgili yayınladıkları, sürecin nasıl işletilmesi gerektiği ile ilgili yayınları, Bayrak Devleti’nin
rolü karşımıza çıkıyor. B30 ve üzeri yakıtları henüz test etmedik, hazırlıklarımız sürüyor. Dolayısı ile bu aşamada Klas, Marpol ve
Bayrak Devleti ile ilgili tavsiyeler kısıtlı olacaktır. Şu anda üzerinde çalıştığımız B50, B100 gibi yakıtların kullanımı ile ilgili adımlar
tamamlandığında bunu paylaşabileceğim. 

6.  Konunun Sigorta açısından değerlendirmesi gereklidir. Bio yakıt tanımlaması ISO 8217’ye uygun yapıldığında, belgelendiğinde
ve prosedürler buna göre hazırlandığında sorun olmayacaktır ancak yakıtın tipi, BDN’de nasıl tanımlandığı, bunun ISO 8217 
tablosunda olup olmadığı gibi konular sigorta şrketi ile birlikte değerlendirmelidir. 

7.  Son olarak, bu yeni yakıt ile ilgili risk değerlendirmeleri ve prosedürleri içeren ISM içeriğinin oluşturulması gerekmektedir. Bu 
prosedürler Klas, Bayrak ve Sigorta ile ilgili sürçlerde de gerekli olacaktır.  
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8. Adımların kolay takibi için bu maddede, FAME içerikli yakıt kullanımı için kontrol listesi formatında kısa açıklamalarla önemli

maddeler sıralandı. Sonrasında detayları inceleyebilir, Ek’lerdeki açıklamalar ile kendi değerlendirmelerinizi yapabilirsiniz. 

8A.Marpol tanımlamasında hacimsel olarak %30’dan fazla Biofuel or Synthetic fuel karışımlı yakıtlar ifadesi geçiyor. Bu da NOx 
seviyesi nedeni iledir ve bu yakıtları kullanmak istediğimizde prosedürleri yerine getirmemiz gerekiyor. Yapımcı, klas ve
Bayrak devleti ile yürütülmesi gereken bir süreçtir. Belli bir orandan daha fazla olan (%30) yakıtlarda NOx değerlerinin 
limitlerin dışında değişeceği öngörülüyor, bu nedenle ek ayarlamalar gerekebilecek veya bazı kısıtlamalar gelebilecektir. Gemi 
klası ve makine üretici ile irtibat halinde yürütülmesi gereken bir süreçtir.  Ek.10’da MAN ES ‘nin Nox ile ilgili uyarıları 
mevcuttur. Uyarılar ile birlikte %100 Bio içerikli yakıtların Residual Fuel’ler ile aynı oranda NOx salınımına sahip olduğu da 
iletilmektedir.  

8D.  FUEL QUANTITY : Bio yakıt ne kadar süreliğine, ne miktarda kullanılacak ? GHG emissions hedefleri için kullanmaya ne zaman 
başlanmalı ? Hedeflenen miktar geminin GHG emisyon hedefini karşılıyor mu? 

8C.  SUSTAINABILITY : Bio yakıtı almadan önceki ikinci soru ise supplier’ın, uluslararası geçerliliği kanıtlanmış kuruluşlarca
onaylanmış, bu yakıta özel “Sustainability” sertifikası var mı sorusudur. (Bkz Ek.2B). Yakıtın üretildiği kaynağın ve üretim
şeklinin bilinmesi önemlidir. Bu nedenle Sustainability sertifikası olmadan yakıtın alınmaması.

8B.  ISO 8217 : Bio yakıtı almadan önceki ilk soru, bu yakıt ISO-8217 standartını karşılıyor mu ?  (Bkz. Ek.1 , Ek.2, Ek.2A)
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.      

8E.  PERFORMANCE MONITORING – Calorific Value : Bio yakıtların hacimsel olarak kalorifik değerleri bilindik fosil yakıtlara göre
düşük. Karışım oranı arttıkça hissedilebilir seviyelere gelebilecek bir enerji düşüklüğü görülebilir. B24 yakıtlarla ekipmanlarda
tekrar ayar yapmamızı veya modifikasyon yapmamızı gerektiren bir durum olmadı. 37.0 Mj/kg olarak kabul edilen FAME 
içeriğinin enerjisi 41,7 Mj/kg olarak Kabul edilen VLSFO yakıta göre %11 civarında daha düşük. B24 yakıtın enerjisi ise
40,6Mj/kg oluyor bu değer de %100 VLSFO ‘ya göre B24 yakıtı sadece %2,7 daha az enerjili bir yakıt yapıyor. Mekanik
kontrollü makinelerde yakıt ve egzoz zamanlamalarını ayarlamak elektronik kontrollü makinelerdeki gibi kolay olmayacak. O 
nedenle karışımdaki Bio Component  oranı arttıkça daha çok dikkat edilmelidir. 

8F. PERFORMANCE MONITORING – Longer Injection Duration : Daha uzun Injection süresi nedeni ile yaşanabilecek bazı
değişiklikler öngörülmektedir ancak kullandığımız B24 yakıt ile bu negatif etkileri görmedik; 
•Küçük miktarda SFOC artışı, 
•Liner duvarlarında az miktarda sıcaklık artışı,
•Tüm silindirlerde veya kondüsyonu daha düşük olan silindirlerde Pmax, Pi düşümü, ,
•Tüm silindirlerde veya kondüsyonu daha düşük olan silindirlerde düşük viskozite nedeni ile kaçak artışı.

8G. PERFORMANCE MONITORING – Yeni tip bir yakıt olması nedeni ile daha sık ve detaylı skavenç kontrolü, pompa indekslerinin
kontrolü, yakıt kaçaklarının kontrolü, yakıt sistemi elemanlarının normal control ve bakım süreleri beklenmeden rastgele
kontrolü önerilir. Bu süreçte gemilerimizin tamamında bulundurduğumuz onboard analiz kitleri bize çok yardımcı oldu. Yakıt
ve yanma ile ilgili izlememizin en önemli enstrümanı skavenç kontrolleri ve drain oil analizleri oldu hızlı müdahale edebilme
imkanı sağladı. 
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8J.  STORAGE : Yayınlarda Bio yakıtların daha kararsız olduğu ile ilgili birçok uyarı var. Bu nedenle uzun süre kullanılmadan
muhafaza edilmemesi uygun olur. B24 yakıtları gemiye alır almaz çok kısa bir süre içerisinde kullanmaya başladık, bu nedenle
bir kararsızlık göstergesi izlenmedi.  Yine de eğer yakıt uzun süre beklemiş ise kullanım öncesinde transfer devresinden
numune alınıp tekrar analiz edilmesi uygun olur.

8I.  STORAGE : Yakıtın su ile buluşturulmaması gerekli. Bio yakıt içeriği arttıkça daha önemli olacaktır, B24 yakıt ile bu tip bir
sıkıntı yaşamadık. Yakıttaki suyun bio yakıtlarda bakteri üremesi için gerekli şartları oluşturduğu biliniyor ki bu istenmeyen bir
durum.

8H.  EPL : EPL uygulaması yapılan makinelerde bio içerikli veya herhangi bir düşük kalorifik degeri olan yakıt kullanımında, 
makinenin mevcut limitlenen maksimum güce çıkamayacağı unutulmamalıdır. Buna göre gerekli ise EPL için yapılan fuel pump 
index sınırlamaları tekrar düzenlenmeli veya yeni maksimum güç değeri bilinerek geminin seyir ve manevra şartları
değerlendirilmelidir. 

8K.  STORAGE : Yayınlarda Bio yakıtların alımı öncesinde yakıt tanklarının temizlenmesi tavsiyesi de var. Biz bunu yakıt tanklarını
tamamen çektirerek ve öncesinde hepimizin aşina olduğu temizleme ve homojenize etme özellikleri olan kimyasalları düşük
dozlarda başlayıp kullanarak yaptık ve B24 yakıt ile bir sıkıntı yaşamadık. Final ürün B100’e yaklaştıkça bu işlemin daha hassas
yapılması gerekebilecektir. 
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8P.  VISCOSITY & Temperature : Biofuel’in sıcaklığa göre  viscosity değişimi normal fosil yakıtlarla aynı olmayabilir. Bu 
sıcaklık/viskozite değişim tablosunun ikmalciden alınması tavsiye edilmektedir. Ana değerler yani seperasyon ve atomizasyon
değerleri yakıt analizlerinde görülebilecektir.

8O.  COMPATIBILITY : Yakıt alımı sırasında storage tanklarda yakıtı kesinlikle karıştırmamamıza ragmen, bazı gemilerimizdeki ayrı
settling & service tanklar bulunmadığı için bu test her yakıt geçişi sırasında alışkanlığımız oldu, bio yakıtlarla da bu testlere
devam edilecek. B24 yakıt ile bompatibility açısından bir sıkıntı yaşamadık. 

8N.  FUEL ANALYSES : Bio yakıtlara katılan değişik kimyasalların bulunduğu bilgisi nedeni ile GC MS (Gas Chromatography (GC) –
Mass Spectrometry (MS)) testlerini ilk ikmal öncesinde yaptırdık. Bu test özellikle ilk defa ikmal yapılacak bir ürün ve supplier 
ile yapılmalıdır ki standard ISO 8217 testlerinde bakılmayan ancak yakıt içerisinde de doğal yol ile bulunmayan bu içerikler
belirlenebilsin. Bazı makine hasarı olayları sonrasında yapılan bu test ile yakıt içerisinde istenmeyen kimyasalların varlığı tespit
edilebilmiştir. Bu kimyasalların aslen bio yakıtta bakteri oluşumunu önlemek için katıldığı biliniyor ve sınırları aşmaması
gerekiyor.

8L.  FUEL SYSTEM : Yakıt sistemindeki elastomer’lerin, sealing malzemelerinin bio yakıt ile uyumlu olduğuna dikkat edilmesi
gerekli ancak tüm sistemi tek tek kontrol etmek, şimdiye kadar hangi ürünlerin kullanıldığını tam olarak bilmek çok mümkün
değil. Bunu deneyrek gördük ve B24 ile hiçbir sıkıntı yaşanmadı. 

8M.  FUEL ANALYSES : Bio yakıtlar analize gönderilirken gönderi dökümanlarında yakıtın bio içerikli yakıt olduğunun belirtilmesi
ve hatta labaratuvarın ayrıca uyarılması gerekiyor. Farklı standartlarda, farklı yöntemler ile testler yapılıyor. Örneğin Calorific 
Value değeri distilled ve residual yakıtlarda hesaplama yöntemi (Calculated)  ile bulunurken bio yakıtlarda fiilen ölçülmesi
(Measured) gerekiyor. 
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8U.  SEPERATION SYSTEM : Seperatör tipine göre yapısal veya yazılımsal değişiklikler gerekebilir. Üreticiye danışılmalıdır. 
Filomuzdaki Alfa Laval ve Westfalia seperatörler ile bu konuda bir sıkıntı yaşamadık. Bio içeriğin viskozite değeri ve özgül
ağırlığı düşük bu nedenle seperasyon değerlerine dikkat edilmeli ve izlenmelidir.  

8S.  BOILER : Kazan üreticileri ile de irtibata geçilmesi uygun olur. Filomuzda yaygın olarak kullanılan ki Saacke marka kazanlar için
Bio yakıt kullanımına mani bir durum bulunmuyor, B24 yakıt ile de bir sıkıntı yaşamadık ancak Bio component oranı arttıkça
yanma ayarlarının yeniden yapılması gerekebilir. Bu durumda servis eşliğinde egzoz gazı ölçümleri yapılarak bu yakıta uygun
ayarlar yapılmalıdır. Bu iş, servis olmadan da yapılabilir ancak aradaki farkı görmek ve yanmanın en iyi halini yakalamak ve asıl
önemlisi emniyet faktörleri nedeni ile servis ile yapılması uygun olur.  Kazandaki yanma pattern’inin değişmesi ile meydana
gelen kazaları biliyoruz. Buna mahal vermemek, kazan içerisinde yanmamış yakıt, patlamaya hazır yakıt buharı oluşturmamak
için bu konuya dikkat edilmelidir. Yüksek bio component içerikli yakıtlar kullanılırken, servis ihtiyacı oluşabileceği düşünülerek, 
eğer imkan var ise kazanda bio yakıt kullanılmaması tercih edilebilir.

8T.  BOILER : Dizel makinelerdeki skavenç, kaver, karter , T/C kontrolleri gibi, kazanlarda da egzoz gazının geçtiği kazan
borularının, yanma mahalinin daha sık kontrolü önerilir. Aşırı kurum birikimi veya korrozif etki açısından control edilmelidir. 

8R.  DIESEL GENERATORS : Bazı makine üreticileri, bazı model makineler için yakıt pompası, tracing’li yakıt filtresi gibi retrofit 
önerilerinde buundular. Makine modeline göre her gemi için ayrı ayrı değerlendirilmelidir. 
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Biofuel Tanımlamaları

Biofuel kullanımı hakkında çalışmalarımız devam ediyor. Bizi bu konuda en çok zorlayan kısım  Biofuel ile ilgili bir standartın henüz 
oluşturulmamış olması ve tek tip bir Biofuel tanımı olmaması idi. Biofuel karışımının distilled fuel ile mi yoksa residuel fuel ile mi 
yapılacağının, hangi oranlarda yapılacağının da bilinmesi gerekiyor. Yakıtı genel olarak ISO 8217 standartları ile, kullanma
niyetinde olduğumuz bio yakıt içerisindeki “Fame” içeriğini de EN 14214/ASTM D6751 standartlarını esas alarak 
değerlendirebildik. 

Yapımcı firmaların tavsiyeleri ; değişik tipteki bio yakıtların olması ve değişik şekillerde adlandırılması nedeni ile ( Biofuel, 
Biodiesel, FAME, HVO gibi) karışabiliyor. Kullanılacak yakıtın speklerine göre o yakıta özel çalışma yapılması gerekmektedir. 
Şimdiye kadar iletişimde olduğumuz ana makine, jeneratör, kazan, fuel booster modüle gibi ekipman üreticilerinin hiçbirinin konu 
ile ilgili sonuçları kesinleşmiş tecrübe paylaşımları olmadı ancak kesin  ifadeler ile bir kısıtlamaları da sözkonusu değil. Üreticiler 
genel olarak bio yakıtların, gerekli önlemlerin alınıp kullanılmasında sakınca görmüyorlar. 
Bu yakıtın  ne kadar süre aynı formda kaldığı, ne kadar kararlı olduğu, yüksek ısı ve basınç altında form değiştirip değiştirmediği, 
kalıntı bırakıp bırakmadığı, compatibility sıkıntısı olup olmadığı tam olarak bilinemedi ancak yaklaşık 1 yıldır kullandığımız Arkas 
Petrol ikmali B24 yakıtlarda bir sıkıntı yaşamadık. Yakıtı kullandıkça , yakıtın bio kısmından kaynaklı oluşabilecek makine hasarı 
endişelerimiz kayboldu.  
 



BIOFUELS
Biofuel KullanımÖncesi Adımlar - FOBAS Decision pathways for biofuel procurement 

Ek.1’de Biofuel kullanımı öncesinde, karar aşamasında dikkate 
alınması gerekenler ile ilgili FOBAS Bulltein bulunuyor, öncelikle 
okunması gereken temel prensipleri, flowchart’ı içermektedir.  Ek.1 
‘de belirtilen takip programının oluşturulması gereklidir. Burada; 

 Sık makine kontrolü, 

 Onboard test kitlerle drain oil analizlerinin yapılması, 

 Compatibility testlerin standart olarak uygulanması, 

 Bazı bakımların öne alınarak open-up inspection yapılması gibi 
tedbirler bulunmalıdır. 

 Yakıtın kararsızlığı nedeni ile storage kondüsyonu daha önemli 
hale geliyor. Yakıtın diğer yakıtlara göre daha kararsız olduğu 
biliniyor bu nedenle uzun süre ile gemide tutulmamalıdır. Her 
yakıtta farklı değerler olacağı için ilk etapta Biofuel analiz 
sonuçlarının çok dikkatle incelenmesi,  tedbirler ve izleme 
şartlarını çok sıkı tutmak gerekecektir. Sonrasında rutin 
kontrollere geçilebilir.
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Biofuel Specifications – ISO 8217

ISO 8217-2017 tablosu EK.2’deki gibidir. Bu çalışmaları yaptıktan sonra 
yayınlanan ISO 8217-2024 ise Ek.2A’dadır. ISO 8217-2024’te biofuel tanımlaması 
bulunuyor, sınıflandırma yakıtın bio içeriğine göre değil yine viskozite değerine 
göre yappılmıştır. 

Özetle ; Biofuel’in Ek.1’deki ISO 8217 speklerine uygun olması ilk şarttır ancak 
yeterli değildir. Sustainability sertifikasının alınması (Ek.2B) , risk 
değerlendirmesinin yapılması ve monitoring yapılması gereklidir. 
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Biofuel Specifications – Additional Tests GCMS

ISO 8217 gereği olan testlerin yanısıra ilk bio yakıt ikmalimizde GC MS (Gas Chromatography (GC) – Mass Spectrometry (MS)) 
Screening ve GC MS CRA testlerini yaptırdık.  GC MS Screening test ile yakıt içerisndeki farklı 16 kimyasalın varlığı aranmaktadır. 
Bu kimyasalların varlığı tespit edilir ise aranan 16 kimyasal ve türevlerinin (170 adet kimyasal) miktarları tespit edilir.  

Ek.3’te GCMS Screening Test, Ek.4’te GCMS-CRA Test örneği görülebilir.  Bu testte tecrübeli bir analiz firması ile ilk alınacak bio 
yakıta bu testin yaptırılması uygun olur. 



BIOFUELS - Fuel Tanks & Bunkering Preperations 
Yakıt alımı ve kullamı öncesinde aşağıdakilere dikkat edilmesi ; 
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Calorific Value

 

Measured Calorific value değeri bio yakıtlarda makine 
performansı ve makine parçalarının ömrü açısından çok 
önemli. Bu değer değiştiğinde yanma karakteri de 
değişecek. ME makineler haricindeki makinelerde timing 
ayarlarının pompalar üzerinden yapılması gerekecek ki 
bu hem pratik değil hem de yakıtı kullanmaya başladıktan 
sonraki yapılacak ölçümlere göre yapılması gerekecek, 
yani önceden ayar yapılamayacak. Yanma 
karakteristiklerinin silindir yağlaması, karbon birikimi, 
segman, piston, liner üzerindeki etkisi ancak zamanla 
görülebilecektir. 

Verilecek Biofuel yakıtların kalorifik değerinin daha düşük 
olmasını bekliyor idik ancak B20 ve B30 yakıtların 
değerleri (Ek.3, Ek.4, Ek.5) karışım oranlarının az olması
nedeni ile çok da düşük değil.Karışım oranı arttıkça, Bio 
tarafın tipine de bağlı olarak %10 kademelerine kadar
daha düşük kalorifik değerler oluşabilecektir. 
Kullanılacak yakıt özelinde muhakkak bu değer test 
edilmeli, önceden bilinmelidir. Bu değerin minimum ne 
kadar olacağının teyid edilebilmesi halinde MC 
makinelerde nasıl bir değişiklik yapılacağının veya 
değişiklik gereğinin olup olmadığının değerlendirmesi 
yapılabilir. 



BIOFUELS
Calorific Value

 

“It is important to adjust the engine according to the correct lower calorific value (energy content) for the engine to 
run efficiently. For 100% FAME-type fuels, the difference between a correctly measured value and a faulty 
calculated value, as according to ISO 8217 Annex H, can be as large as 10%.”  

“Common FAME or FAME-type fuels have a heating value of around 36–37 MJ/kg. This can be a challenge for the 
engines, which cannot automatically adjust the intended injection quantity at a given engine load to compensate for 
the lower calorific value of the fuel. 

FAME lends, for example B30, give a smaller difference in heating value. The same effects are still valid, but the 
impact will be significantly smaller for the blends compared to B100.”

 Below heat values are based on mass , not volumetric. Fuel pumps of the diesel engines run injecting the a 
volume of fuel before combustion stroke, this may lead max. power limitations. 



BIOFUELS
Viscosity and Temperature

 

Biofuel’in sıcaklığa göre  viscosity değişimi normal fosil yakıtlarla aynı olmayabilir, bu sıcaklık/viskozite değişim 
tablosunun ikmalciden alınması tavsiye edilmektedir. Ana değerler yani seperasyon ve atomizasyon değerleri yakıt
analizlerinde görülebilecektir.

 



BIOFUELS
2 Stroke – Cylinder Lubrication

 

2 Stroke Engine / Cylinder Lubrication ; Silindir yağlamasında ilk etapta bariz bir değişikliğe ihtiyaç olmadı ancak sürekli drain oil 
analizi ve scav. inspection ile durum kontrol edilip yağlama ihtiyacı belirlenmelidir. 4 zamanlı makinelerde silindir yağlama 
ayarlanamadığından etkilerini görmek ve müdahale etmek open-up inspection haricinde tam olarak mümkün olmayacaktır. B24 
yakıt kullandığımız 4 stroke makinelermizde olumsuz bir etki görmedik.  

:



BIOFUELS – Nox Effect  - Marpol 
:



BIOFUELS – Nox Effect Marpol 
:



BIOFUELS
NOx – MAN ES

 

Belli bir orandan daha fazla olan (%30) yakıtlarda NOx değerlerinin limitlerin dışında değişeceği öngörülüyor, bu nedenle ek 
ayarlamalar gerekebilecektir. Gemi klası ve makine üretici ile irtibat halinde yürütülmesi gerekecektir. Ek.10’da MAN ES ‘nin Nox ile 
ilgili uyarıları mevcuttur. Uyarılar ile birlikte %100 Bio içerikli yakıtların Residual Fuel’ler ile aynı oranda NOx salınımına sahip
olduğu da iletilmektedir.  

:



BIOFUELS – Nox Effect MAN ES  
:

• Bio yakıtların NOx  salınımına etkisinin değerlendirilmesi, Marpol gereği olan B30 üstü yakıtlar
ile ilgili yapılacakların yapımcılar, Bayrak ve Class ile tespiti, tespit edilenlere göre de işletmeci
firmaların sertifikasyon ve prosedürlerindeki değişiklikleri yapması gerekmektedir.

• Regulations regarding biofuel NOX compliance : IMO MEPC 79 has adopted a unified 
interpretation (UI) of MARPOL Annex VI, Regulation 18.3, permitting the use of biofuels and 
biofuel blends without assessment of NOX emissions, provided the engine can be operated 
without changes to NOX critical components or settings/operating values outside those given 
by the engine’s approved Technical File.  The document (MEPC.1/Circ.795/7) [3] is available on 
IMO’s homepage: Unified Interpretations to MARPOL Annex VI and the NOX Technical Code 
2008. Index of MEPC Resolutions and Guidelines related to MARPOL Annex VI (imo.org). Always 
refer to the latest revision.  

• For MAN B&W two-stroke engines operating on biofuels defined in this Service Letter, changes 
to NOX critical components or settings/operating values outside those given by the engine’s 
approved Technical File are not required. Furthermore, as always when changing fuel, it is the 
responsibility of the operator to ensure that the settings/operating values stated in the 
Technical File are fulfilled.



BIOFUELS – Nox Effect MAN ES  
:

• NOx emissions / Black carbon : Depending on the composition of the biofuel, combustion properties 
are affected. For FAME, the higher fuel-bound oxygen content can increase NOx emissions [6]. Some 
studies indicate the boundaries of the NOx technical code are still respected, provided the engine is 
operating within the approved bounds of the NOx Technical File. [7] [8] [9] [10] IMO published a unified 
interpretation (UI) no. 13 “Application of regulation 18.3 for biofuel and synthetic fuel” in 
MEPC.1/Circ.795/Rev. 6 and revised as .7 and .8, allowing operators to use biofuels like e.g. FAME in their 
vessels, without having to undertake the NOx emission assessment if there are no changes to NOx 
critical components or settings outside of those as given by that engine’s approved Technical File. This UI 
is applicable for all emission Tiers, and thus also covers also “NOx reducing devices”, e.g. SCR and 
Exhaust Gas Recirculating (EGR).”

• Possible changes in engine emissions due to the use of biofuels may need to be considered for the NOx 
reducing device process equipment. With correctly designed SCR equipment (reagent pumps, air 
compressors, SCR reactor with elements) or EGR equipment the set NOx emission limit will be fulfilled. 
In order to avoid any misleading results during spot checks – if required by MEPC.291(71), the “SCR 
guidelines”, paragraph 3.2.8.2 – for NOx reducing devices without NOx sensors-based operation it is 
advisable to use fuels similar to the fuels as used during test bed certification also for on-board 
confirmation testing.



BIOFUELS – Nox Effect - ABS 
:



BIOFUELS – Nox Effect - ABS  
:



BIOFUELS – NOx Effect - ABS  
:

Class LR’ın Biofuel yakılması ile ilgili süreçte yapılması gerekenler yayını Ek.60’ta olduğu gibidir. Kullanım öncesinde klasa 
danışılması, ek bir gereklilik var ise (prosedürler, sertifikasyon, implementation plan vs.) öğrenilmesi uygun olur. Ek.60 ‘ta birçok 
konuda FOBAS ile birlikte hazırlanmış tavsiyeler birarada toplanmıştır. Yine Ek.61’deki dökümanda ABS&EMSA tarafından
hazırlanan değerlendirmeler bulunuyor.  



BIOFUELS
Engine Makers – 2 Stroke MAN ES

 

• MAN ES esas olarak bu yakıtların kullanılabileceğini ancak birçok konunun dikkate alınarak sıkı takibini istemektedir. Bu takip, 
monitoring işlemi 4 stroke makinelerde daha zor olmaktadır. 2 stroke makinelerde yanma mahalini onboard drain oil analizleri
ile izleyebiliyoruz ancak 4 stroke makinelerde bu mümkün olmuyor. 

• MAN ES’nin bu konuda yayınladığı yayınlar Ek.10, Ek.11, Ek.12, Ek.13, Ek.14 ve Ek.15 ve Ek.16’daki gibidir. 

o Ek.13’te MC makinelerin biofuel yakabileceği, makinede büyük bir değişikliğe ihtiyaç olmadığı fakat özen gösterilmesi gereken 
bir konu olduğu belirtiliyor. Özellikle calorific value değeri düşük ise MC makineler yanma zamanlarını otomatik olarak 
ayarlayamadığı için manual ayarlamalar (pompa timing değişimi) gerekebilecektir. B20 ve B30 yakıtlarda calorific value 
değerinin bu kadar düşmeyeceği öngörülmektedir ki pratikte de yanmayı olumsuz etkileyecek derecede bir düşüm B24 
yakıtların kullanımı sırasında görmedik. SFOC, Pmax, Liner temperature değerlerinin yakın takibi gerekiyor. Viskozite değeri 
düşük ise yine MGO kullanımında olduğu gibi ayrıca pompa kaçaklarının takibi ve pompa kondüsyonlarının index’ler üzerinden 
takibi gerekecektir.



BIOFUELS
Engine Makers – 2 stroke MAN ES

 



BIOFUELS
Engine Makers – 2 stroke MAN ES

 



BIOFUELS
Engine Makers – 2 stroke MAN ES

 

o EK.14’te Biofuel ile birlikte gündeme gelecek mücadele 
konuları aşağıdaki gibi verilmiştir.

o Fuel Standard ISO 8217-2024 ile Bioyakıt tanımlaması
Distilled ve residual fuel’ler için yapıldı, Ek.2A’dadır.

o Calorific value hesaplanarak (Calculated) bulunur iken
bio yakıtlarda ölçülerek (measured) bulunmalıdır. 
Calorific değerin daha düşük olduğu düşünüldüğünde
bu analizi en azından belli tip bio yakıt alımı ilk defa
yapıldığında yaptırmak uygun olur.

o İlk bio yakıt ikmalinde yakıta kimyasal içerik testi
yaptırılması uygun olur. Normal testlerde görülmeyen, 
yakıt içerisinde bulunmaması gereken maddelerin
varlığının tespiti ilerde oluşabilecek kayıplara karşı
tedbir alınmasını sağlayacaktır

o B30 ve üzeri yakıtlar için Marpol gereği NOx Tier 
limitlerinin aşılmadığının tespiti yapılmalıdır. 



BIOFUELS
Engine Makers – 4 stroke MAN ES

 

o Ek.16’da PCI 445 ile 4 stroke makineler için de çok ciddi değişiklikler 
olmadan Biofuel kullanılabileceği belirtildi. 4 stroke makinelerde 
FAME type Biofuel kullanımı ile ilgili yapılan testbed sonucu ve 
değerlendirmeleri ile birlikte ekteki, ana başlıkları aşağıdaki gibidir. 
Testin BioDiesel ile yapıldığı anlaşılıyor, bu da gözönünde tutularak 
aşağıdaki tespit ve tavsiyeleri dikkate almak üzere paylaşıyorum. 

• Energy content is signiciantly lower.
• Engine max. Power may be reduced.
• Readjustment of timing may be necessary.
• Long storage is not recommended.
• Keep the fuel free from the water.
• For long term storage, frequent monitoring may be necessary for 

the fuel in storage tanks.
• Deposits within fuel filter
• Increased wear on parts of the injection system, so reducing 

maintenenace intervals may be necessary.
• Soot emissions decrease is observed.
• Estimated Cetane number should be tested.



BIOFUELS
Engine Makers – 4 stroke MAN ES

 

Yapımcıya sorduğumuz bazı sorular ile ilgili aldığımız cevaplar aşağıdaki gibidir. Özellikle FAME type bio yakıtlar ile ilgili
değerlendirmelerini içermektedir. 
--qte--

• Technical and operational challenges based on experienced data can be shared.
[MAN] Up to now no significant negative aspects have been reported to us operating on FAME products, even on 100% FAME. Please check 
the compatibility of fuel oils before bunkering and using in the engines.

• Requirements and/or technical advice for spare parts especially in related to Fuel System, such as hard coating on plunger/barrels and 
movable parts of fuel valves.
[MAN] Up to now no hard coating has been reported to us due to operation on FAME products. Anyhow, we always recommend to have one 
swing set of injection valves and injection pumps for one complete engine on board.

• Operational precautions, limitations, and restrictions if any. 
[MAN] Please be aware that the volumetric heat value of FAME is about 5% lower compared to DMA. Following it can be possible that 
maximum power output of the engine will be reduced in the same range and that the engine will not reach the 105% MCR any more while 
operating on FAME products.

• Requirements and/or technical advice on Fuel Filtration system.
[MAN] We recommend the setup of filtration and separation in the same way like for conventional fuels.
Very important is to avoid free water in the fuel oil, because FAME products are more sensitive for biological degeneration. Following we 
recommend to avoid long storage time and to do daily draining of free water from the tanks.

• Recommended spares required to be kept onboard against to unknown/unexpected events.
[MAN] We recommend to have one swing set of injection valves and injection pumps for one complete engine on board. Additional we
recommend to have the spare sealing for the filters (automatic filter + duplex filter) and sealing / O-rings for low pressure fuel oil pipes on 
engine.

• --unqte--



BIOFUELS – 4 stroke Retrofits MAN ES
Filomuzdaki jeneratör yapımcılarından alınan bilgiler aşağıdaki gibi toparlandı. MAN ES, Wartsila, Yanmar
 

MAN ES ‘nin 4 stroke bazı 
makineleri ile Biofuel kullanımı için 
önerdiği maddeler var. Filomuzda 
bulunan L21/31, L23/30H ve 
L28/32H makineleri için tavsiye 
edilen retrofitler aşağıdaki gibidir. Bu 
3 tip jeneratör için de : 

1. Coated plunger/barrel- in Fuel HP 
Pump”
“2. Special Filter Application with 
heating” 

retrofitleri önerilmektedir. Bu 
retrofitleri yapmadan denemelerimizi
tamamladık, B24 yakıt ile bir sıkıntı
yaşanmadı. Yakıtın bio içerik oranı
yükseldikçe bu retrofitler tekrar
değerlendirilecektir. 
Ek.15’te bu değerlendirme raporu 
bulunabilir.



BIOFUELS - 4 stroke Retrofits MAN ES 
:



BIOFUELS - 4 stroke Retrofits MAN ES 



BIOFUELS – 4 stroke Retrofits MAN ES 
:



BIOFUELS – 4 stroke WARTSILA Retrofits 
:

WARTSILA : Wartsila ‘nın Biofuel yayınları Ek.20, Ek.21 ve Ek.22’de olduğu gibidir. Ek.20 ile  değişik model makinelerinde 
yapılacakların genel bir listesi iletildi. B20 ve B30 yakıtlarda özellikle viskozite, flash point ve cold flow properties özelliklerine 
dikkat çekilmiş. Bunun dışında yedek veya retrofit gibi bir değişim W20 modeli için bulunmuyor. 



BIOFUELS – 4 stroke WARTSILA Retrofits 
:



BIOFUELS – 4 Stroke YANMAR 
:

Yanmar’ın yayınladığı “Usage of alternative diesel fuels” konulu servis mektubunda alternatif
yakıtlar ile ilgili değerlendirmeler yer alıyor. 



BIOFUELS – SEPERATORS 
:

Alfa Laval ve Westfalia Seperatörlerin Biofuel ile 
kullanımlarında bir sıkıntı görülmüyor. Yakıtın viskozite/DG 
değerine göre ayarlamalar yapılarak kullanılmalarına devam
edildi. 

Alfa Laval’in konu ile ilgili yayınları Ek.30 ve Ek.31’de olduğu 
gibidir ve genel tavsiyeleri içermektedir. 2024 yılı ilk 
çeyreğinde Alfa Laval ürünü olan Seperator, filtre ve FCM için 
tavsiyelerini güncelleyeceklerini var ise parça değişimi 
önerilerini ileteceklerini (Statement letter ile) bildirdiler. 
Güncel bilgilerin bu yapımcılardan alınması uygun olur. 

Alfa Laval seperatörü bulunan gemilerimizde Bio oranı
yüksek yakıt kullanımı olur ise EPC modüle’deki bazı 
parametrelerin değişimi, bazılarında da pano
retrofiti  gerekebilecektir. Firmanın seperatörler ile ilgili 
yayınladığı tablo Ek.32’de olduğu gibidir.  

Westfalia seperatörlerinin de Bio yakıtları sepere 
edebileceği, bir retrofit gerekmediği bildirildi, konu ile 
firmadan alınan yazılar Ek.40  ve Ek.41‘deki gibidir. 



BIOFUELS – SEPERATORS – Alfa Laval 
:



BIOFUELS – SEPERATORS - Westfalia 
:



BIOFUELS – BOILERS 
:

Kazan üreticisi Aalborg için (Alfa Laval ) alınan bilgi aşağıdaki gibidir. Kazanlarda da majör bir modifikasyon gerekmiyor. 
Alınacak yakıta göre bazı yanma ayarlamaları gerekebilecektir. Ek.50 ve Ek.51 ‘de Alfa Laval’in kazanlar için yaptığı bildirimler
görülebilir.



BIOFUELS – BOILERS 
:



BIOFUELS – FCM (Fuel Conditioning Module) – Alfa Laval 
:
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